Registered number: 3830643

TELSTRA LIMITED

Annual Report and Financial Statements

For the Year Ended June 30, 2016

rkidar



LD6 31/03/2017 COMPANIES HOUSE

#129

Company Information

Directors M Gould

D Rogerson

M Gould Company secretary

Registered number 3830643

2nd Floor, Blue Fin Building 110 Southwark Street Registered office

London SE1 0TA

Contents

	Page
Strategic Report	, , · 1 .
Directors' Report	2 - 3
Independent Auditor's Report to the members of Telstra Limited	4 - 5
Statement of Comprehensive Income	6
Balance Sheet	7
Statement of Changes in Equity	8
Notes to the Financial Statements	. 0 33

Strategic Report For the Year Ended June 30, 2016

Business review

The directors believe the company is well positioned to perform in the future.

Revenue increased by £2,867 thousands equivalent to 4% from £73,540 thousands in 2015 to £76,407 thousands in 2016. The revenue growth was generated from hosting and data services.

Gross profit increased by £1,008 thousands from £46,656 thousands in 2015 to £47,664 thousands in 2016.

Admin expenses increased by 4% from £42,909 thousands in 2015 to £44,743 thousands in 2016.

Shareholders' funds have decreased by £893 thousands mainly due to increase in labour operating expenses.

Principal risks and uncertainties

Competitive Risk

Competitive risks are driven by a changing market environment and the continued competition in the UK and international telecommunications markets. This trend is expected to continue, but it is mitigated by management's ongoing review of the market and the company's ability to differentiate its service model as reflected in improving Net Promoter Scores - a system to get customers feedback.

Legislative Risk

There currently appears to be no significant legislative risk for the business.

Foreign Exchange Risk

The company makes supplies and is supplied in foreign currencies. Debtors and Creditors are assessed regularly and any currency exposure is reviewed. Where appropriate customer contracts make provision for a change in price if the currency deviates more than a set amount from the base.

Credit risk

The directors ensure that a strict policy of credit checking is employed for all new customers and that all debts are regularly reviewed.

This report was approved by the board on

30/03/2017

and signed on its behalf.

M Gould Director

Directors' Report For the Year Ended June 30, 2016

The directors present their annual report and the audited financial statements for the year ended June 30, 2016.

Principal activity

The principal activity of the company is to provide business to business telecommunication services for domestic and international companies.

Results and dividends

The loss for the year, after taxation, amounted to £893 thousand (2015 - profit £192 thousand).

The directors do not recommend the payment of a dividend (2015 - £ nil).

Directors

The directors who served during the year and upto the date of signing the financial statements were:

M Gould D Rogerson

Future developments

The directors aim to maintain the current management policies and do not anticipate any significant change in the continuing activities of the company in the foreseeable future.

Directors' Report (continued) For the Year Ended June 30, 2016

Going concern

The Company has been a provider of telecommunication services and will continue to provide these services during the course of the following year. The Company has considerable financial resources together with long-term contracts with a number of customers and suppliers across different geographic areas and industries. As a consequence, the directors believe that the company is well placed to manage its business risks successfully despite the current uncertain economic outlook. After making enquiries, the directors have a reasonable expectation that the company has adequate resources to continue in operational existence for the foreseeable future. The Directors do not consider the net current liability position of the Company to be a going concern issue as the position is driven by amounts owed to Group undertakings which are under the direct control of the Company. Accordingly, they continue to adopt the going concern basis in preparing the financial statements.

Additionally, the Company has received a letter of parental support from Telstra Corporation, its ultimate parent company, which confirms that Telstra Corporation will continue to provide financial support to the Company for a period of twelve months from the signing of the Auditor's Report in the financial statements.

Disclosure of information to auditors

Each of the persons who are directors at the time when this Directors' Report is approved has confirmed that:

- so far as the directors is aware, there is no relevant audit information of which the Company's auditors are unaware, and
- the directors has taken all the steps that ought to have been taken as a directors in order to be aware of any relevant audit information and to establish that the Company's auditors are aware of that information.

Auditors

The auditors, Ernst & Young LLP, will be proposed for reappointment in accordance with section 485 of the Companies Act 2006.

This report was approved by the board and signed on its behalf.

M Gould Director Date:

30/03/2017

Statement of Comprehensive Income For the Year Ended June 30, 2016

	Note	2016 £000	2015 £000
Turnover	3	76,407	73,540
Cost of sales		(28,743)	(26,884)
Gross profit	-	47,664	46,656
Administrative expenses		(44,743)	(42,909)
Operating profit	4	2,921	3,747
Interest receivable	8	28	53
Interest payable	9	(3,777)	(3,734)
(Loss)/Profit before tax		(828)	66
Taxation	10	(65)	126^
(Loss)/Profit for the financial year	-	(893)	192
	- -	. 3	
Total comprehensive (loss)/income for the year		(893)	· 192
The makes are as a constant of the confidence of	=		

The notes on pages 9 to 33 form part of these financial statements.

TELSTRA LIMITED Registered number: 3830643

Balance Sheet As at June 30, 2016

					As restated
	Note		2016 £000		2015 £000
Fixed assets					2000
Intangible assets	11		23,342	•	23,342
Tangible assets	12		48,228		52,022
Investments	13	•	69,597		69,594
			<u> </u>		
	•		141,167		144,958
Current assets			, ·		5
Debtors: amounts falling due within one year	14	11,312	. •	9,929	•
Cash at bank and in hand	15	12,127	• .	7,417	
		23,439	_	17,346	
Creditors: amounts falling due within one year	16	(97,840)	·	(93,624)	
Net current liabilities			(74,401)	•	(76,278)
Total assets less current liabilities		•	66,766		68,680
Creditors: amounts falling due after more than one year	17.		(31,542)		(31,542)
	•		35,224	• •	37,138
Provisions for liabilities	20	(345)		(1,388)	•
	•		(345)		(1,388)
		_	<u> </u>	_	
Net assets		· .	34,879		35,750
Capital and reserves				,	,
Called up share capital	21 .	•	76,444		76,444
Share premium account			142		120
Retained earnings			· (41,707)		(40,814)
				_	

The financial statements were approved and authorised for issue by the board and were signed on its behalf on

M Gould Directors

30/03/2017

Statement of Changes in Equity For the Year Ended June 30, 2016

	Called up share capital £000	Share premium account £000	Retained earnings £000	Total equity £000
At July 1, 2014	76,444	116	(41,006)	35,554
Profit for the year	•	· -	192	192
Total comprehensive income for the year		· •	192	192
Share-based payments	-	4		4
At June 30, 2015	76,444	120	(40,814)	35,750
Loss for the year	•	-	(893)	(893)
Total comprehensive loss for the year	-	. -	(893)	(893)
Share-based payments	•	22	•	22
At June 30, 2016	76,444	142	(41,707)	34,879

Notes to the Financial Statements For the Year Ended June 30, 2016

Voice	•		•	·	249	459
Hosting & Security				·.	62,361	59,408
Intercompany revenue					13,797	13,673
	,				76,407	73,540
Analysis of turnover by cou	intry of destina	tion:		٠.		
		•			2016 £000	2015 £000
United Kingdom					69,282	66,964
Rest of the world		•		•	7,125	6,576
				•	76,407	73,540

Notes to the Financial Statements For the Year Ended June 30, 2016

4. Operating profit

The operating profit is stated after (crediting)/charging:

	2016	2015
	£000	£000
Depreciation of tangible fixed assets	•	
- owned by the company	5,397	5,131
- held under finance leases	1,262	1,262
Exchange differences	(394)	(109)
Operating lease rentals		
- plant and machinery	2,415	2,350
- land and buildings	2,215	1,985

5. Auditors' remuneration

The company paid the following amounts to its auditors in respect of the audit of the financial statements and for other services provided to the Company:

	2016 £000	2015 £000
Fees for the audit of the Company	155	140
Auditors' remuneration - non-audit services	8	
	163	140

Notes to the Financial Statements For the Year Ended June 30, 2016

6. Staff costs

Staff costs including director's remuneration, were as follows:

2016 £000	2015 £000
15,742	14,973
2,322	2,201
610	578
18,674	17,752
	£000 15,742 2,322 610

The average monthly number of employees, including the directors, during the year was as follows:

•	•	•	•	2016	2015
		• •		No.	No.
Sales	•	•		66	64
Admin				117	115
•	•		•	•	
		•	•	183	179

7. Directors' remuneration

The aggregate remuneration paid by the Company for qualifying services by the directors was as follows:

Remuneration		2016 £000 242	2015 £000 227
Contributions to defined contribution pension sch	eme	· 14	13
		256	240

One of the directors was remunerated by a fellow group Company. In the opinion of the directors, it is not practicable to apportion his remuneration between qualifying services to the company and other services to the Telstra Group.

Notes to the Financial Statements For the Year Ended June 30, 2016

8. .	Interest receivable		
_.		2016 £000	2015 £000
	Interest receivable from group companies	. 28	53
		28	53
9.	Interest payable and similar charges		t
		2016 £000	2015 £000
	Group interest payable Interest payable on finance leases and hire purchase contracts	911 2,866	900 2,834
		3,777	3,734
		•	•
10.	Taxation	2016 £000	2015 £000
	Corporation tax		
	Current tax on (loss)/profit for the year	113	234
	Total current tax	113	234
	Deferred tax		
	Origination and reversal of temporary differences	(48)	(360)
	Total deferred tax	(48)	(360)
	Taxation	65	(126)

Notes to the Financial Statements For the Year Ended June 30, 2016

10. Taxation (continued)

Factors affecting tax charge for the year

The tax assessed for the year is higher than (2015 - lower than) the standard rate of corporation tax in the UK of 20% (2015 - 20.75%). The differences are explained below:

	2016 £000	2015 £000
(Loss)/Profit on ordinary activities before tax	(828)	65
(Loss)/Profit on ordinary activities multiplied by standard rate of corporation tax in the UK of 20% (2015 - 20.75%)	(166)	13
Effects of:		•
Expenses not deductible for tax purposes	131	117
Utilisation of tax losses	-	(191)
Adjustments to tax charge in respect of prior years	100	(65)
Total tax charge for the year	65	(126)

Factors that may affect future tax charges

A reduction in the UK corporation tax rate from 20% to 19% will take effect from April 1, 2017. A further reduction from 19% to 17% will start from April 1, 2020.

Notes to the Financial Statements For the Year Ended June 30, 2016

11. Intangible assets

	Goodwill £000
Cost	•
At July 1, 2015	42,440
At June 30, 2016	42,440
Amortisation	
At July 1, 2015	19,098
At June 30, 2016	19,098
Net book value	
At June 30, 2016	23,342
At June 30, 2015	23,342

Notes to the Financial Statements For the Year Ended June 30, 2016

12. Tangible fixed assets

	Leasehold properties & improvement £000	Plant & machinery £000	Total £000
Cost		•	
At July 1, 2015	48,140	38,005	86,145
Additions	125	2,765	2,890
Disposals	(2,607)	(1,587)	(4,194)
At June 30, 2016	45,658	39,183	84,841
Depreciation			
At July 1, 2015	16,251	17,873	34,124
Charge for the year on owned assets	858	4,539	5,397
Charge for the year on financed assets	1,262		1,262
Disposals	(2,607)	(1,563)	(4,170)
At June 30, 2016	15,764	20,849	36,613
Net book value	•		•
At June 30, 2016	29,894	18,334	48,228
At June 30, 2015	31,890	20,132	52,022

The carrying value of tangible fixed assets held under finance leases at June 30, 2016 was £27,073,860 (2015 - £28,335,554).

Notes to the Financial Statements For the Year Ended June 30, 2016

13. Investments

۵ .	Investments in subsidiary companies £000
Cost or valuation	
At July 1, 2015	69,594
Additions	3
At June 30, 2016	69,597
	r
Net book value	
At June 30, 2016	69,597
At June 30, 2015	69,594

Notes to the Financial Statements For the Year Ended June 30, 2016

13. Investments (continued)

Subsidiary undertakings

The following were subsidiary undertakings of the Company at June 30, 2016:

Name	Country of incorporation	Class of shares	Holding	Principal activity
Telstra (Cable Telecom) Limited	England and Wales	Ordinary Shares	100 %	Non- Trading
PSINet Jersey Limited	Jersey	Ordinary Shares	100 %	Non- Trading
Inteligen Communications Limited	England and Wales England and	Ordinary Shares	100 %	Non- Trading
Telstra (CTE) Limited	Wales	Ordinary Shares	100 %	Non- Trading
Cable Telecommunications Limited	England and Wales	Ordinary Shares	100 %	Non- Trading
London Hosting Centre Limited	Jersey	Ordinary Shares	100 %	Non- Trading
Cordoba Holdings Limited	Jersey	Ordinary Shares	100 %	Non- Trading
PSINet Datacentre UK Limited	England and Wales England and	Ordinary Shares A&B Ordinary Shares		Non- Trading
Telstra (PSINet)	Wales	(Indirect holding)	100 %	Non- Trading
Dr Foster Intelligence Limited	England and Wales England and	Ordinary Shares Ordinary Shares	100 %	Non- Trading Provision of health
Dr Foster Limited	Wales England and	(Indirect holding) Ordinary Shares	100 %	
Dr Foster Research Limited		(Indirect holding) Ordinary Shares	100 %	Non- Trading
Dr Foster Inc	of America	(Indirect holding)	100 %	Non- Trading

Notes to the Financial Statements For the Year Ended June 30, 2016

14. Debtors: amounts due within one year.

			-	2016 £000	2015 £000
-		•			
Trade debtors	•			4,075	2,508
Amounts owed by group undertakings				40	7
Other debtors .			Š	970	1,040
Prepayments and accrued income				5,440	5,636
Deferred taxation (Note 19)		•		787	738
		•		11,312	9,929
•				:	

All amounts due from group undertakings are unsecured and repayable on demand. Interest accrues on these amounts, excluding group relief, at rates of 2% per annum.

15. Cash and cash equivalents

		£000	£000
Cash at bank	. :	12,127	7,417 .
	,	12,127	7,417
	•		.

16. Creditors: amounts falling due within one year

2015
£000
1,979
<i>73,713</i>
1,499
546
281
15,606
93,624

Notes to the Financial Statements For the Year Ended June 30, 2016

17. Creditors: amounts falling due after more than one year

		•	2016 £000	2015 £000
Obligations under fina	ance lease contracts		31,542	31,542
			31,542	31,542

18. Obligation under finance leases

The Company's London Hosting Centre is subject to a finance lease arrangement. The lease has a renewal option but no purchase option. Future minimum lease payments under finance leases and hire purchase contracts are as follows:

				2016 £000	2015 £000
Within one year			•	1,949	1,883
Between 1-2 years		•		2,672	2,582
Between 2-5 years	•		·	8,591	8,300
Over 5 years				66,699	69,661
			• .	79,911	82,426
			•		•
Less: future finance charge	es	•	٠.	(47,472)	(50, 338)
Total				32,439	32,088
			• • • • • • • • • • • • • • • • • • • •	 	
			.*	2016 £000	2015 £000
Liabilities					
Within one year		• •	· .	897	546
After one year				31,542	31,542
		•		32,439	32,088
•			=		

Notes to the Financial Statements For the Year Ended June 30, 2016

19.	Deferred taxation		
		2016 £000	2015 £000
	At beginning of year	738	377
	Credited to statement of comprehensive income	 49 	361
	At end of year	 787 	738
	The deferred tax asset is made up as follows:		
		2016 £000	2015 £000 ·

Accelerated capital allowances

Pension surplus '

Provisions

754

33

787

654

2

82

738

Notes to the Financial Statements For the Year Ended June 30, 2016

20 Provisions

	Onerous Lease Provisions £000	Dilapidation Provision £000	Other provision £000	Total £000
At July 1, 2015	73	1,034	281	1,388
Charged to statement of comprehensive income	158	65		223
Utilised in year	(39)	(946)	(281)	(1,266)
At June 30, 2016	192	153	-	345

Onerous Lease Provision

The provision relates to onerous contracts for property leases in Cambridge and Jersey which terminated in April and June 2016.

Dilapidations Provision

The provision relates to dilapidation costs for Cambridge, Paul Street, Blue Fin and Jersey properties.

Other provision

Other provision comprises of restructuring costs which was utilised in the financial year.

21. Share capital

	2016 £000	2015 £000
Authorised		
88,000,000 Ordinary Shares of £1 each	88,000 	88,000
Allotted, called up and fully paid		
76,444,486 Ordinary Shares of £1 each	76,444 =	76,444

Notes to the Financial Statements For the Year Ended June 30, 2016

22. Share based payments

The Company's ultimate holding company, Telstra Corporation Limited, operates a number of different short and long term incentive plans for the purpose of providing incentives and rewards to eligible participants who contribute to the success of the operations of the Telstra group. The Company records the share based expense as a further investment in Telstra Limited and correspondingly further equity issued to its parent company Telstra Holdings Pty Ltd.

The nature and relevant details of existing plan that Telstra Limited employees participated are disclosed below:

Employee Share Plan (ESP) restricted shares

Pursuant to the ESP provided in financial years 2014,2013 and 2012, eligible participants are granted restricted shares of Telstra Corporation Limited at no cost. The shares are held by the Telstra Growthshare Trust on behalf of employees until the restriction period ends. During the restriction period, employees are entitled to exercise the voting rights attached to the shares and to receive dividends on the shares. The shares are released from trust on the earlier of three years from the date of allocation or the date on which the participating employee ceases relevant employment. There are no performance hurdles for these Restricted Shares. The fair value of the Restricted Shares is determined based on the market value of the ordinary shares of Telstra on the date of grant.

International Employee Share Plan restricted shares

Pursuant to the International ESP provided in financial years 2016 and 2015, eligible employees are granted restricted shares of Telstra Corporation Limited at no cost. The shares are held by the Telstra Growthshare Trust on behalf of employees until the restriction period ends. During the restriction period, employees are entitled to exercise the voting rights attached to the shares and to receive dividends on the shares. The shares are released from trust on the earlier of three years from the date of allocation or the date on which the participating employee ceases relevant employment because of death or total and permanent disablement. If relevant employment ceases before the three year restriction period is over for any other reason, the employee will forfeit all of the shares that have been allocated to them. The fair value of the Restricted Shares is determined based on the market value of the ordinary shares of Telstra on the date of grant.

Summary of movements and further information regarding each type of ESP that was outstanding during the year is as follows:

	ESP 2016	ESP 2015	ESP 2014	ESP 2013
Allocation date	26-Feb-16	27-Feb-15	28-Feb-14	21-Feb-13
End date	26-Feb-19	27-Feb-18	28-Feb-17.	21-Feb-16
Exercise price	nil .	· nil	nil	nil
Fair value	A\$5.24	A\$6.50	A\$5.10	A\$4.58
Outstanding at 1 July 2016	-	12,954	10,000	7,200
Granted during the year	19,800	<u>.</u>	.	-
Forfeited during the year	(500)	(1,354)	-	-
Exercised during the year	-		(1,100)	(7,200)
Outstanding at 30 June 2016	19,300	11,600	8,900 [′]	<u> </u>
Weighted average share price	-	-	A\$5.71	A\$5.33
at date of exercise			•	•

Notes to the Financial Statements For the Year Ended June 30, 2016

23. Commitments under operating leases

The Company has entered into operating leases on certain properties and equipment. The majority of contracts has duration from 1 to 3 years, with option to renew before the expiry of the lease term. The contract for Blue Fin office has been renewed for another 5 years till 2025, with no option for renewal nor escalation clauses. The contract for Woking Hosting Center property lease will expire in 2021, with option to extend for a further period of 12 years and a fixed escalation of 3% per annum. At June 30, 2016 the Company had future minimum lease payments under non-cancellable operating leases as follows:

		2016	2015
		£000	£000
•			
Not later than 1 year		37	, -
Later than 1 year and not later than 5 years	•	1,590	1,246
Later than 5 years		362	336
		1,989	1,582
•	_		

24. Other financial commitments

The company has a financial commitment with an annual value of £2,858,362 (2015: £2,775,108) relating to equipment charges at Woking Hosting Centre.

25. Controlling party

The company is a wholly owned subsidiary of Telstra Global Limited, a company incorporated in the United Kingdom. The ultimate parent undertaking is Telstra Corporation Limited, a company incorporated in Australia.

Group financial statements are drawn up by Telstra Corporation Limited and may be obtained from: Corporate Secretary, Telstra Corporation Limited, 242 Exhibition Street, Melbourne, Victoria 3000, Australia.

Notes to the Financial Statements For the Year Ended June 30, 2016

26. First time adoption of FRS 101

The Company transitioned to FRS 101 from previously extant UK GAAP as at 1 July 2014. The impact of the transition to FRS 101 is as follows:

· · · · · · · · · · · · · · · · · · ·							
		As previously stated 1 July	Effect of transition 1 July	FRS 101 (as restated) 1 July	As previously stated 30 June	Effect of transition 30 June	FRS 101 (as restated) 30 June
	Note	2014 £000	2014 £000	2014 £000	2015 £000	2015 £000	2015 £000
Fixed assets	1	129,726	. 2000	129,726	142,836	2,122	144,958
Current assets	4	29,730	-	29,730	17,136	210	17,346
Creditors: amount falling due within one year	2,3	(90,988)	· - ·	(90,988)	(92,652)	(972)	(93,624)
				. ————	• .		-
Net current liabilities		(61,258)	<u>-</u>	(61,258)	(75,516)	(762)	(76,278)
		• •			•		
Total assets less current liabilities		68,468	. 7 .	68,468	67,320	1,360	68,680
Creditors: amounts falling due after more than one year	• *	(31,542)	-	(31,542)	(31,542)		(31,542)
Provisions for liabilities		(839)	· -	(839)	(1,388)	-	(1,388)
				-	·		
Net assets		36,087	-	36,087	34,390	1,360	35,750
Capital and reserves	:	36,087		36,087	34,390	1,360	35,750
· ·							

Notes to the Financial Statements For the Year Ended June 30, 2016

26. First time adoption of FRS 101 (continued)

•				**
·		As ·		•
		previously	Effect of	FRS 101
		stated	transition	(as restated)
		30 June	30 June	30 June
	Note	2015 £000	2015 £000	2015 £000
Timesana	HOLE		2000	
Turnover		73,540	-	73,540
Cost of sales		(26,884)	_	(26,884)
		46,656	·	46,656
Administrative expenses	1,2,3	(44,592)	1,683	(42,909)
Operating profit		2,064	1,683	3,747
Interest receivable and similar income		53	-	53
Interest payable and similar charges		(3,734)	-	(3,734)
Taxation	4	(84)	210	126
(Loss)/profit on ordinary activities after taxation				
and for the financial year		(1,701)	1,893	192
·				

There was no impact on the balance sheet as of July 1, 2014 due to the company took the exemption not to restate business combinations prior to July 1, 2014.

Explanation of changes to previously reported profit and equity:

- 1 Under previous UK GAAP, goodwill was amortised on a straight line basis over 20 years. Under FRS 101, goodwill is reviewed for impairment annually instead of amortisation. As a first time adopter of International Financial Reporting Standards, the company has not restated goodwill arising from business combinations prior to July 1, 2014. However, Company has reversed its administrative expenses by £2,122,000 as of June 30, 2015.
- 2 Under previous UK GAAP, the cost or benefit of lease incentives was recognised over the shorter of the lease term and a period ending on a date which it is expected the prevailing market rental will be payable. Under FRS 101, for operating leases, lessees and lessors should recognise the cost or benefit of lease incentives over the full lease term, usually on a straight line basis. An adjustment for lease incentives amounting to £698,003 was made to reflect full lease term recognition. Adjustment of £532,913 has an impact on opening retained earnings and remaining amount was reversed from administrative expenses.
- 3 Under IAS 19 Employee benefits, short-term accumulating compensated absences, e.g., accrued holiday pay, are recognised as a liability and measured at the additional amount that the entity expects to pay as a result of unused entitlement that has accumulated at the end of the reporting period. A holiday pay accrual has been accounted for of £274,165 at June 30, 2015.
- 4 Corporation tax liability was re-calculated taking into account above adjustments.